
Algemeen delegatiebesluit gemeente Overbetuwe 2025 

Ons kenmerk: 2024-068923 

  

Nr. 

  

De raad van de gemeente Overbetuwe; 

  

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 10 december 2024; 

  

gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 28 januari 2025; 

  

gelet op artikel 156 van de Gemeentewet en artikelen 10:13 tot en met 10:21 van de Algemene wet be- 

stuursrecht; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen het 

  

Algemeen delegatiebesluit gemeente Overbetuwe 2025 

Artikel 1 Begripsomschrijving 
Dit besluit verstaat onder delegatie: het overdragen door een bestuursorgaan van zijn bevoegdheid tot 

het nemen van besluiten aan een ander die deze onder eigen verantwoordelijkheid uitoefent. 

Artikel 2 Toepassingsbereik 
1. Dit besluit is van toepassing op de uitoefening van de bevoegdheden genoemd in het schema in 

artikel 4. 

2. De in het schema van artikel 4 opgenomen bevoegdheden worden overgedragen aan burgemeester 

en wethouders, een en ander onder de in dit besluit en in het schema genoemde voorwaarden. 

Artikel 3 Inlichtingen 
1. De raad kan zich door burgemeester en wethouders laten informeren over de krachtens delegatie 

genomen besluiten. 

2. Burgemeester en wethouders stellen de raad in kennis van een krachtens delegatie genomen 

besluit waarvan zij redelijkerwijs kunnen aannemen dat kennisneming voor de raad van belang 

is. 

Artikel 4 Gedelegeerde bevoegdheden 

Instructies of voorwaar- 

den 

Omschrijving van de bevoegdheid Artikel 

Algemeen 

Het openstellen van de elektronische weg 

voor berichtenverkeer, alsmede het stellen 

02:15 Algemene wet 

bestuursrecht 

(Awb) van nadere eisen aan het gebruik van de 

elektronische weg als bedoeld in artikel 2:15 

van de Algemene wet bestuursrecht. 

(Besluiten tot het) Toepassen van de uniforme 

openbare voorbereidingsprocedure en verde- 

3:10 tot en 

met 3:18 
• inclusief weigeren; 

• voor zover deze be- 

voegdheid niet bij 

(bijzondere) wet uit- 

re (administratieve) afhandeling ter uitvoering 

van dit besluit 

drukkelijk aan de 

raad is voorbehou- 

den. 

Het toepassen van de bevoegdheden met 

betrekking tot de indiening, het in behande- 

4:4 tot en 

met 4:8 

ling nemen, het beoordelen en voorbereiden 

van beschikkingen op aanvraag zoals bedoeld 

Nr. 69144 

GEMEENTEBLAD 20 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Overbetuwe 

Gemeenteblad 2025 nr. 69144 20 februari 2025 1 



in de artikelen 4:4 tot en met 4:8 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht 

Het toepassen van de bevoegdheden met 

betrekking tot de beslistermijnen en dwang- 

4:14 tot en 

met 4:20f 

sommen als bedoeld in de artikelen 4:14 tot 

en met 4:20f van de Algemene wet bestuurs- 

recht 

Het toepassen van de bevoegdheden met 

betrekking tot het verdagen, opschorten, en/of 

07:10 

verder verlenen van uitstel van de termijn 

voor het beslissen op een bij de raad inge- 

diend bezwaarschrift, als bedoeld in artikel 

7:10 van de Algemene wet bestuursrecht 

Ter inzage leggen en, tegen betaling van de 

kosten, algemeen verkrijgbaar stellen van de 

ontwerpbegroting 

35, tweede 

lid 

Wet gemeen- 

schappelijke re- 

gelingen (Wgr) 

Inspraak 

Besluiten om inspraak te verlenen en verdere 

(administratieve) afhandeling ter uitvoering 

van dit besluit 

2, eerste lid Inspraak-veror- 

dening 
• inclusief weigeren. 

Vaststellen van een andere inspraakprocedure 4, tweede 

lid 

Opmaken en het openbaar maken van een 

eindverslag 

5, eerste en 

derde lid 

      Openbaarheid 

Het beslissen op aan de raad gerichte verzoe- 

ken om informatie, inclusief het opschorten 

4.3 tot en 

met 4.7 en 

Wet open over- 

heid 
• inclusief weigeren 

of niet verstrekken. 

en verdagen, alsook het verstrekken van infor- 

matie en het aanwijzen van een Woo-contact- 

5.5 tot en 

met 5.7 

persoon, zoals bedoeld in de artikelen 4.3 tot 

en met 4.7 en 5.5 tot en met 5.7 van de Wet 

open overheid. 

Het beslissen op aan de raad gerichte verzoe- 

ken om hergebruik van overheidsinformatie, 

3 tot en 

met 6 

Wet hergebruik 

van overheidsin- 

formatie (Who) 

• inclusief weigeren 

of niet verstrekken 

inclusief het opschorten en verdagen, alsook 

het verstrekken van de informatie, zoals be- 
• inclusief het verbin- 

den van voorwaar- 

den aan de verstrek- 

king. 

doeld in artikelen 3 tot en met 6 van de Wet 

hergebruik van overheidsinformatie 

      Rechtspersoon 

(Besluiten tot) Goedkeuren van de begroting 

of wijziging ervan, jaarrekening en alle overi- 

  Statuten rechts- 

persoon 
• inclusief niet goed- 

keuren of negatief 

besluiten ge besluiten, als bedoeld in de statuten van 

de betreffende rechtspersoon, niet zijnde de 

gemeente 
• voor zover de ge- 

meente in de 

rechtspersoon deel- 

neemt 

• voor zover in de 

statuten is bepaald 

dat de raad terzake 

het bevoegde or- 

gaan is. 

      Ruimtelijke orde- 

ning 

Voor zover nog van toe- 

passing i.v.m. overgangs- 

Het toepassen van de bevoegdheden met 

betrekking tot besluiten over het al dan niet 

vaststellen van een exploitatieplan 

6.12 eerste 

en tweede 

lid 

Wet ruimtelijke 

ordening (Wro) 

recht op grond van de 

Omgevingswet 

Gemeenteblad 2025 nr. 69144 20 februari 2025 2 



– bij het vaststellen van een wijzigings- 

plan ex artikel 3.6, eerste lid onder a 

Wro; of 

– bij het verlenen van een omgevingsver- 

gunning ex artikel 2.12 eerste lid onder 

a van de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht 

      Verkeer 

Besluiten tot het onttrekken van een weg aan 

het openbaar verkeer 

9 en 11 Wegenwet • inclusief weigeren. 

Besluiten tot het vaststellen van de grenzen 

van de bebouwde kom of kommen 

20a Wegenverkeers- 

wet 
• inclusief weigeren. 

      Trouwlocaties 

De bevoegdheid tot het aanwijzen van “het 

huis der gemeente” ten behoeve van het 

1:63 Burgerlijk wet- 

boek Boek 1 
• elk gebouw binnen 

de grenzen van de 

gemeente Overbetu- voltrekken van huwelijken en partnerregistra- 

we kan worden aan- ties, alsmede de bevoegdheid tot het opstel- 

gewezen als ge- len of wijzigen van de criteria voor het aanwij- 

meentehuis voor zen van die locaties, zoals bedoeld in artikel 

1:63 e.v. van het Burgerlijk Wetboek Boek 1 het voltrekken van 

huwelijken en het 

registreren van 

partnerschappen, 

mits het gebouw 

een permanent ka- 

rakter heeft; 

• dat onder een ge- 

bouw wordt ver- 

staan een pand en 

de kavel waarop het 

pand staat. 

Artikel 5 Overgangs- en slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking van dit besluit. 

2. Het Algemeen delegatiebesluit gemeente Overbetuwe 2016, zoals vastgesteld in de vergadering 

van de gemeenteraad van 1 november 2016 wordt ingetrokken. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Algemeen delegatiebesluit Gemeente Overbetuwe 2025’. 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 11 februari 2025. 

DE RAAD VOORNOEMD, 

de griffier, 

drs. D.E. van der Kamp 

de voorzitter, 

R.P. Hoytink-Roubos 

Gemeenteblad 2025 nr. 69144 20 februari 2025 3 


